



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025.

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:14.05.2025
14:51:05 -03



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO (QUANDO NECESSÁRIO) PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: ESTUDIO MIDIA PUBLICIDADES LTDA						
CNPJ: 27.425.912/0001-61						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	M²	ADESIVO AUTOMOTIVO: PARA APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SERVIÇO A SER REALIZADO ONDE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JULGAR NECESSÁRIO; AS DESPESAS COM TRANSPORTE FICAM A CARGO DA CONTRATADA.	PRÓPRIA	35,00	5.250,00
2	300	M²	ADESIVOS COLORIDOS APLICADO COM VERNIZ 0,10 MM	PRÓPRIA	35,00	10.500,00
3	250	M²	ADESIVO EM VINIL: PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SERVIÇO A SER REALIZADO ONDE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JULGAR NECESSÁRIO; AS DESPESAS COM TRANSPORTE FICAM A CARGO DA CONTRATADA.	PRÓPRIA	40,00	10.000,00
4	100	M²	ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO COM ESCRITA, COLORIDO.ARTE E INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	40,00	4.000,00
5	200	M²	ADESIVO PERFURADO: PARA APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL OU PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SERVIÇO A SER REALIZADO ONDE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JULGAR NECESSÁRIO;	PRÓPRIA	40,00	8.000,00
6	100	M²	BANNER EM LONA: LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM FORMA DE BANNER COM ILHÓS OU MADEIRAMENT. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. (JÁ COM A ARTE INCLUSA). CONFORME O TEMA A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	PRÓPRIA	20,00	2.000,00
10	20	BLOCO	BLOCO SÚMULA PARA ESPORTE CARBONADA 50X3 (VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 29,7X25,7CM	PRÓPRIA	15,00	300,00
14	100	BLOCO	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4923	PRÓPRIA	20,00	2.000,00
15	150	UNID	CARTAZ, COLORIDO, COM IMAGENS, PAPEL COUCHÊ 150GRS MEDIDAS 50X70CM	PRÓPRIA	3,00	450,00
16	1.100	UNID	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSÃO FRENTE 4X0 MEDIDAS 44X62CM	PRÓPRIA	2,90	3.190,00
18	12.000	UNID	CARTILHAS FORMATO ABERTO: 29,7 X 21CM (A4); CORES: 4/4; ACABAMENTO: 1 DOBRA E 2 (DOIS) GRAMPOS; PAPEL: COUCHE BRILHO 115G; NÚMERO DE PÁGINAS: 08 (MODELOS E CONTEÚDOS DIFERENTES, MANTENDO AS ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDER AS	PRÓPRIA	0,90	10.800,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

76208842000103
Data: 14.05.2025
14:51:05 -03

			DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA).			
19	50	UNID	CAVALETE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO CONFORME NR 26 E PERTINENTES.	PRÓPRIA	39,00	1.950,00
21	7.000	UNID	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 15,5X22CM	PRÓPRIA	0,39	2.730,00
22	8.000	UNID	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 24X34CM	PRÓPRIA	0,60	4.800,00
23	10.000	UNID	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 18X24CM	PRÓPRIA	0,39	3.900,00
24	5.000	UNID	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 26X36CM	PRÓPRIA	0,70	3.500,00
32	250	UNID	LETRAS ACM DOURADO 25 CM, INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	29,90	7.475,00
33	5.000	UNID	PANFLETO P/ DIVERSAS CAMPANHAS, COLORIDO, COM IMAGENS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 80GRS. MEDIDAS 15X21CM	PRÓPRIA	0,22	1.100,00
34	40.000	UNID	PAPEL TIMBRADO COLORIDO A4 (21 cm x 29,7 cm), PAPEL 75 GRS	PRÓPRIA	0,10	4.000,00
37	100	M²	PLACA EM ACM, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, ARTE E INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	200,00	20.000,00
38	50	M²	PLACAS EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE. ACABAMENTO DA PLACA: TEXTO NA COR PRETA, BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS. PLACA EM GRAVAÇÃO A LASER UV DIRETO NA CHAPA OU COM APLICAÇÃO DE ADESIVO, CONFORME NECESSIDADE DAS SECRETARIAS. CASO A PLACA SEJA ADESIVADA, A ARTE DEVERÁ CONTER AS CORES ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA QUE SOLICITAR O SERVIÇO.	PRÓPRIA	200,00	10.000,00
39	50	M²	PLACAS EM AÇO ESCOVADO/INOX: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM ALTÍSSIMO BRILHO. ACABAMENTO DA PLACA: TEXTO NA COR PRETA, BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS. PLACA EM GRAVAÇÃO A LASER UV DIRETO NA CHAPA. AS PLACAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO.	PRÓPRIA	200,00	10.000,00
41	100	M²	PLACA GALVANIZADA, COM QUADRO EM METAL, ADESIVADA EM UM DOS LADOS, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. ARTE E INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	100,00	10.000,00
42	15.000	UNID	PULSEIRAS EM CORES PERSONALIZADAS	PRÓPRIA	0,19	2.850,00
43	100	M²	REVESTIMENTO EM ACM COM ESTRUTURA METÁLICA, INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	219,00	21.900,00
VALOR TOTAL						160.695,00

EMPRESA: PRINTER ART LTDA
CNPJ: 34.498.900/0001-22

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	1000	BLOCO	BLOCO DE RECEITUÁRIO/ NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 COR 100X1, MEDIDAS 22X11CM	PRÓPRIA	4,14	4.140,00
VALOR TOTAL						4.140,00

EMPRESA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
CNPJ: 18.486.182/0001-18

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	300	BLOCO	BLOCO REQUISIÇÃO ABASTECIMENTO CARBONADO 50X3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) PAPEL CARBONADO	PRÓPRIA	4,00	1.200,00
30	30	CAIXA	FORMULÁRIO CONTINUO PARA NOTAS CARBONADAS PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300, CAIXA COM 2.000 FOLHAS SENDO 500 FOLHAS COM 4 VIAS	PRÓPRIA	219,00	6.570,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data: 2020.07.10 14:51:05 -03

(500X4=2000)						
VALOR TOTAL						
EMPRESA: A. P. RODRIGUES LTDA						
CNPJ: 05.495.541/0001-51						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	300	BLOCO	BLOCO REQUISIÇÃO DE COMPRA CARBONADO 50X2 MEDIDAS 14,5X11CM	PRÓPRIA	2,99	897,00
11	250	BLOCO	BLOCO DE RECEITUÁRIO B (COR AZUL) COM 20 FOLHAS CADA BLOCO.	PRÓPRIA	1,89	472,50
12	60	BLOCO	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES (LIRA) 50 FOLHAS CADA BLOCO	PRÓPRIA	5,50	330,00
13	50	BLOCO	BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO (FAD-05) COM 50 FOLHAS CADA BLOCO	PRÓPRIA	5,50	275,00
17	1.000	UNID	CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS PAPEL CARTÃO 180GRS MEDIDAS 14X14CM	PRÓPRIA	0,45	450,00
25	1.500	UNID	ETIQUETA PARA REMESSA DE LARVAS PARA LABORATÓRIO/FNS MEDIDAS 10X7CM	PRÓPRIA	0,49	735,00
27	10	BLOCO	FICHA DE RESUMO SEMANAL (FAD-07) 500 COPIAS	PRÓPRIA	44,90	449,00
28	3.000	UNID	FICHA DOMICILIAR/FNS 1 COR MEDIDAS 11,5X10CM PAPEL 120 GRS	PRÓPRIA	0,18	540,00
29	60	BLOCO	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DOMICILIAR CARBONADA 50 FOLHAS CADA BLOCO	PRÓPRIA	9,90	594,00
31	4.000	UNID	FORMULARIOS DE VISITAS DIARIA AOS IMÓVEIS MEDIDAS 30X21CM	PRÓPRIA	0,19	760,00
35	4.000	UNID	PASTA TIMBRADA COLORIDA MEDIDAS 46X31,5CM PAPEL 250 GRS	PRÓPRIA	0,99	3.960,00
36	150	UNID	PASTA PERSONALIZADAS PARA GESTANTES MEDIDAS 46X31,5CM PAPEL 250 GRS, COM ELÁSTICO	PRÓPRIA	7,90	1.185,00
VALOR TOTAL						10.647,50
EMPRESA: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA						
CNPJ: 11.383.230/0001-01						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	150	UNID	CRACHÁS COM CORDÃO PERSONALIZADOS	PRÓPRIA	8,83	1.324,50
VALOR TOTAL						1.324,50
EMPRESA: DX DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 51.499.082/0001-00						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	150	M²	FAIXA EM LONA: FAIXA CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM PROPORÇÕES A SEREM REPASSADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS OU CAMPANHAS	PRÓPRIA	28,90	4.335,00
40	100	M²	PLACA EM PVC, ESPESSURA 2 MM, IMPRESSÃO DIGITAL, ATÉ 10 COR, COM ATÉ 10 LAYOUT, COM ACABAMENTO.	PRÓPRIA	49,00	4.900,00
45	100	M²	FACHADA EM ACM, COM A ESCRITA EM LETRAS DE ACM CAIXA ALTA E ESTRUTURA DE METALON. (CORES E TAMANHOS A DEFINIR) ARTE E INSTALAÇÃO NO LOCAL POR CONTA DA EMPRESA.	PRÓPRIA	330,00	33.000,00
VALOR TOTAL						42.235,00
EMPRESA: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA						
CNPJ: 82.187.691/0001-49						



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	400	UNID	RÓTULOS ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL E CRIAÇÃO DE ARTE.	PRÓPRIA	1,98	792,00
VALOR TOTAL						792,00

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

76208842000103
Data: 14/05/2025
14:51:05 -03



Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 14 de maio de 2025.

ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT
T:0655652590

1

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
81047506000147, OU=PRESENCIAL, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO
, OU=AC Instituto Fenacon RFB, CN=
ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1